
کرونا در آمریکا و ابهام در اکران »احضار ۳«داستان یک فداکاری در »سومین روز جهان«

گروه سینما و تلویزیون - نشان ویژه بهترین فیلمنامه جشنواره بین المللی فیلم 
صوفیه، به »یلدا« ساخته مسعود بخشی از ایران اعطا شد.

داوران بیســت و چهارمین جشنواره بین المللی فیلم صوفیه به ریاست پیتر وبر، 
جایزه نشــان ویژه بهترین فیلمنامه را به فیلم »یلدا« نوشــته و ساخته مسعود بخشی از 
ایران اعطا کردند.  داوران جشــنواره بین المللی فیلم صوفیه بلغارستان، امسال علاوه 
بر وبر، نیکولاس سلیس )تهیه کننده مکزیکی روما ساخته آلفونزو کوارون برنده شیر 
طــلای ونیز ٢٠١٨(، ایرمنا چیچیکووا )بازیگر بلغاری الاصل ویکتوریا ٢٠١٤و برنده 
جایزه آکادمی فیلم بلغارستان( و جیم استارک )تهیه کننده مستقل آمریکایی آثار جیم 
جارموش( بودند. امسال جشنواره صوفیه به شکل آنلاین و در سینماهای روباز سراسر 
بلغارســتان از ٢٥ ژوئن تا ١٩ ژوئیه )٥الی ٢٩ تیر( برپاست. »یلدا« سومین ساخته بلند 
مسعود بخشی، منتخب هفتادمین جشنواره جهانی برلین و برنده جایزه بزرگ داوران 
جشنواره ساندنس آمریکا در سال ٢٠٢٠ ، هم اکنون در سینماهای هنر و تجربه تهران 

و شهرستان ها در حال اکران است.

گروه سینما و تلویزیون -  فیلم انیمیشن »این سو، آن سو« به کارگردانی »لیدا فضلی« 
به بخش مسابقه جشنواره دوسالانه  »براتیسلاوا« اسلواکی راه یافت.

سی امُین دوره جشنواره دوسالانه  فیلم انیمیشن براتیسلاوا از ٥ تا ١٠ اکتبر ٢٠٢٠ )٨ تا 
١۳ آبان ٩٩( در کشور اسلواکی برگزار می شود و انیمیشن این سو، آن سو ساخته لیدا فضلی 
در بخش مسابقه بین الملل این رویداد به نمایش گذاشته می شود. مسئولان این جشنواره 
فیلم های برگزیده را با نگاه ویژه به ســینمای کودک و آثار هنری انتخاب کرده و هر ســال 

حدود ١٠٠ فیلم انیمیشن را به نمایش می گذارند.
این فیلم در ســی و ششمین دوره  جشنواره »کارتون کلاب« ایتالیا از ١٩ تا ٢٩ مرداد 
٩٩ در شهر ریمینی هم شرکت دارد. نشان اصلی این جشنواره، جایزه »آقای رُوسی« است 
که برگرفته از مشهورترین کاراکتر خلق شده توسط انیماتور مشهور ایتالیایی »برونو بوزتو« 
است. انیمیشن این سو، آن سو یکی از آثار منتخب بخش رسمی چهارمین دوره  جشنواره 
کودک هنگ کنگ نیز هست که به دلیل شیوع بیماری همه گیر کرونا، هفته آخر مرداد ٩٩ به 
صورت آنلاین برگزار می شود. این فیلم در ماه شهریور هم در بخش مسابقه یازدهمین دوره 

جشنواره بین المللی »گلدن کوکر« صوفیه بلغارستان به نمایش گذاشته می شود.
در خلاصه داستان انیمیشن این سو، آن سو نیز آمده است: هیچ مرزی نمی تواند مانع 
شکل گیری دوستی ها و محبت بین کودکان شود. کاش به راستی دنیای بزرگسالان هم مانند 

دنیای کودکان پرُ از صلح و دوستی باشد.

گروه سینما و تلویزیون -  »حامد آهنگی«، استندآپ کمدین مجموعه »خندوانه« به 
عنوان بازیگر مهمان سریال »بچه محل« با این سریال همراه شد.

حامد آهنگی، از )چهارشــنبه ١٨ تیر( به  عنوان جدیدترین بازیگر مهمان در سریال 
تلویزیونی بچه  محل به کارگردانی احمد درویش علی پور و تهیه کنندگی مسلم آقاجانزاده 

حضور خواهد داشت و در نقش دایی پورنگ به ایفای نقش می پردازد. 
آهنگی که سابقه بازیگری و استندآپ در سریال ها و برنامه های مطرح تلویزیون را 
دارد، ایفاگر نقش منوچهر، دایی پورنگ است که خرید وفروش پرنده می کند و با پیشنهاد 
یک شــغل ویژه برای پورنگ وارد محله می شود. داریوش فرضیایی، کمند امیر سلیمانی، 
نعیمه نظام دوست، نادر سلیمانی، رامین ناصر نصیر، فرهاد بشارتی، آرش میر احمدی، امیر 
سهیلی، ابراهیم شفیعی، سوسن پرور، ایمان صفا و امیر محمد متقیان، با هنرمندی: سروش 
جمشیدی بازیگران این مجموعه هستند. مجموعه بچه محل براساس اقتضاء فیلمنامه و 
نیاز داستان و جذابیت و تنوع بیشتر، در فصل دوم نیز میزبان چهره های محبوب سینما و 

تلویزیون به  عنوان بازیگر مهمان خواهد بود.

»یلدا« برنده جایزه بهترین فیلمنامه 
جشنواره صوفیه شد

انیمیشن »این سو، آن سو« به جشنواره 
براتیسلاوا راه یافت

کمدین خندوانه بازیگر »بچه محل« شد

سینما و تلویزیون 8
محسن کیایی مطرح کرد؛

محسن کیایی نویسنده و بازیگر سریال »هم گناه« درباره تجربه نگارش و ایفای نقش در این سریال که در شبکه نمایش خانگی در حال پخش است 
توضیحاتی را ارائه کرد.

قصد اجرا در تلویزیون را ندارم گروه سینما و تلویزیون- محسن 
کیایی نویسنده فیلمنامه و بازیگر سریال 
خانگی »هم گناه« دربــاره اینکه در آینده 
نزدیــک قــرار اســت در تلویزیون هم 
ســریالی بازی کند یا خیر؟ بیان 
ســریال هایی  گاهی  کــرد: 
پیشنهاد می شــود اما متن 
خوبی نداشته و پیشنهادها 
از لحــاظ فیلمنامــه به 
گونه ای نبوده اســت 
که مــرا راضی کند 
در  بخواهــم  و 
آنهــا بــازی کنم.
وی دربــاره اینکــه 
حضور پررنگ ترش در 
ســال های اخیر در سینما چقدر 
مانع پذیرفتن این پیشنهادها بوده 
اســت، بیان کرد: برای من مدیوم 
ســینما و تلویزیون فرقی ندارد و 
اگر نقش خوبی باشد در آن حضور 
پیدا می کنم مثل سریال »پرده نشین« 
ساخته بهروز شــعیبی که چند سال 

پیش در آن بازی کردم.
اجرایم در تلویزیون شــایعه 

است
کیایی همچنین در پاســخ به اینکه 
چندین بار مطرح شــده که قرار اســت 
اجرای تاک شویی را در تلویزیون بر عهده 
داشته باشد بیان کرد: این خبر شایعه است 

و فعلًا قصد اجرا ندارم.
وی با اشــاره به ســریال »هم گناه« 
کــه این روزها در حال پخش در شــبکه 
نمایش خانگی اســت و قصه و ساختار 
آنکه کیفیت بهتری نســبت بــه آثار این 
مدیوم دارد عنوان کرد: هرکســی به دنبال 
این است که کار خوب بسازد چه دوستانی 

که کار می سازند و خوب از آب در نمی آید 
و چه ما که کار ساخته ایم و برخی معتقدند 
که خوب از آب درآمده، همه در تلاشــیم 
خروجی کار خوب باشــد. با این حال به 
نظــر خودم ما خیلی بــرای این خروجی 
تلاش کردیم چــون واقعاً برای فیلمنامه، 

قصه و انتخاب بازیگر زمان گذاشتیم.
نوعی بی اعتمادی به شــبکه 

نمایش خانگی به وجود آمده بود
بازیگر »خط ویژه« و »عصر یخبندان« 
در ادامه یادآور شــد: بــه نظرم نوعی بی 
اعتمادی به ســریال های نمایش خانگی 

به وجود آمده بــود البته من نمی گویم ما 
آمدیم تا شــبکه نمایش خانگی را نجات 
دهیم اما به نظرم می شــود کار نزدیک به 

استاندارد ساخت.
خودم دوســت داشتم نقش پیمان با 
بازی پدرام شــریفی را بازی کنم چرا که 
از نظــر بازیگری این نقش برای خود من 
چالش بود ولی اینجــا مصطفی )کیایی( 
ترجیــح داد کــه من ایفاگر شــخصیت 
آرمان باشــم، در حالی که من طراحی این 
شخصیت را برای خودم ننوشته بودموی 
که نویســندگی سریال »هم گناه« را هم بر 
عهده داشــته است، اظهار کرد: من حدود 
یک سال به صورت مداوم روی فیلمنامه 

کار کردم و بــه همین دلیل هم کاراکترها 
همه به هم ربــط دارند و گره هایی دارند 
که به هم مربوط است و تلاش کردیم کار 
از این نظر از کیفیت قابل قبول برخوردار 

باشد.
کیایی در پاســخ به اینکــه چرا در 
»هم گناه« و دیگر سریال های شبکه نمایش 
خانگــی، محور اصلی داســتان معمولاً 
خانواده های بالاشهری هستند، عنوان کرد: 
خانواده ها در سریال »هم گناه« بالاشهری 
نیستند. بالاشهری یعنی آدم هایی که تازه به 
پول رسیده اند، با این حال آدم هایی از قشر 
مرفه و پولدار یکی از اجزای قصه های ما 

هستند و محور نیستند.
قرار نبود نقش آرمان را بازی 

کنم
بازیگر »بارکد« درباره نقشــی که در 
ســریال »هم گناه« دارد نیز گفت: من قرار 
نبــود نقــش آرمان را بــازی کنم. خودم 
دوســت داشتم نقش پیمان با بازی پدرام 
شریفی را بازی کنم چراکه از نظر بازیگری 
این نقش بــرای خود من چالش بود ولی 

اینجا مصطفی )کیایی( ترجیح داد که من 
ایفاگر شخصیت آرمان باشم در حالی که 
من طراحی این شــخصیت را برای خودم 

ننوشته بودم.
بازیگر سریال »پرده نشین« در ادامه 
دربــاره اینکه چرا هر یک از خانواده ها در 
قصه دچار مشــکل ارتبــاط و حتی اکثراً 
درگیر جدایی هســتند، پاســخ داد: این 
تاثیری اســت که اجتماع روی خانواده ها 

گذاشته است. 
در ظاهــر و از بیرون که به خانواده 
صبوری نگاه می کنید پوســته ای دارد که 
وقتی داخلش می شــوید متفاوت است و 
آدم ها از هم دور شده اند و ما خواستیم این 

را نشان دهیم.
وی در پایان درباره ممیزی هایی که 
در فرآینــد نظارت بر فیلمنامه و یا پس از 
آن داشته اند بیان کرد: بیشترین ممیزی ما 
در موقعیت هایی بود که شوخی هایی بین 
دو نقش آرمان و سامان یعنی من و حسین 
امیدی شــکل گرفت و این شیطنت ها و 

شوخی ها ممیزی شد.

مــن قرار نبــود نقش آرمــان را بازی کنم. خودم دوســت داشــتم 
نقــش پیمــان با بازی پدرام شــریفی را بــازی کنم چراکــه از نظر 
بازیگــری این نقش برای خــود من چالش بود ولــی اینجا مصطفی 
)کیایــی( ترجیــح داد که مــن ایفاگر شــخصیت آرمان باشــم در 
حالــی که من طراحی این شــخصیت را برای خودم ننوشــته بودم.

انتشار آنلاین فیلمنامه »مردعنکبوتی« و »پارک ژوراسیک«»جلوگیری از جنگ با سفر در زمان« در فیلم جدید کریستوفر نولان 
گــروه ســینما و تلویزیون-  
جدیدتریــن و تکمیلی ترین اطلاعات 
از فیلم جدید کریستوفر نولان با عنوان 

"تنت" منتشر شد. 
نولان گفته اســت این فیلم هم به 
پای محبوبیت فیلم های قبلی اش خواهد 
رســید و هم در ابعاد سینمایی و هنری 

منتقدان را راضی نگاه خواهد داشت.
نولان در گفت و گویی با میرور 
اطلاعــات جدید از ایــن فیلم ارائه 
کرده اســت. آخرین ســاخته نولان 
معجونی اســت از پیچیدگی دنیای 
درونــی فیلم "ممنتو"، ســحر خیره 
کننده "پریتسیژ"،  جدال میان علم ، 
فلسفه و آگاهی ای که در فیلم هایی 
چون "اینتراستالر"، "اینسپشن" ، و 
در نهایت فضای تاریک و آخرالزمانی 

سه گانه معروفش است. 
نــولان که بــه گفته بســیاری از 

اصحاب سینما در اثر اخر خود سینمای 
جنگ را قدمی پیــش تر برده بود، حال 
در پروژه ای متهورانه به سراغ یک فیلم 
آخر الزمانی دیگر رفته است. فیلمی که 
موضــع اصلی ان در مورد جنگ جهانی 

سوم است.  
طبق آنچه از قبل وعده داده شــده 
اســت بنا اســت فیلم تنت از تاریخ ١7 
جولای سال جاری در سینماهای بریتانیا 

به نمایش عمومی درآید.
 اما با توجه به گســترش بیماری 
کرونــا هنوز مشــخص نیســت که آیا 
ســازندگان فیلم خواهند توانست اثر را 

در موعد معهود اکران کنند یا خیر. 
طبق اطلاعاتی بدست آمده نقش 
محوری این فیلم را جان دیوید واشنگتن 

ایفا می کند. 
واشنگتن که دو سال پیش در گلدن 
گلوب برای بازی در فیلم مرد سیاه نامزد 

باریگری بهترین نقش اول مرد شده بود، 
در فیلم تازه نولان یک افســر اطلاعاتی 
اســت که درصدد جلوگیــری از بروز 

جنگ جهانی سوم است.
رابــرت پتینســن کــه از او فیلم 
خاطره انگیــز توالیت را به یاد داریم در 
این فیلم دیگر نقش محوری را بر عهده 
دارد. طبق آنچه از تریلر فیلم دســتگیر 
می شود، پتینسن نیز همکار واشنگتون 
در این ماموریت اســت. علاه بر این ها 
الیزابت دبیکی که پیشتر در گستبی بزرگ 
او را دیده بودیم، کنث براناگاه و مایکل 
کین هم در این اثر پرخرج به ایفای نقش 

پرداخته اند. 
در خلاصه داستان فیلم چنین آمده: 
یک ســازمان امنیتی-اطلاعاتی بزرگ 
میکوشد تا با استفاده از تکنولوژی سفر 
در زمــان از وقوع جنگ جهانی ســوم 

جلوگیری کند.

گــروه ســینما و تلویزیون-  
»دیوید کپ« فیلمنامه نویس قســمت 
اول ســه گانه »مردعنکبوتی« و »پارک 
ژوراســیک« فیلمنامه این دو اثر را در 
کنــار چند فیلم مطرح دیگر به صورت 
رایگان در وبســایت خود به اشــتراک 

گذاشت.
بــه  مــرد عنکبوتــی )٢٠٠٢( 
کارگردانی سم ریمی و پارک ژوراسیک 
)١٩٩۳( ســاخته استیون اسپیلبرگ هر 
دو از فیلم هــای تاثیرگذار در ژانر خود 
محســوب می شــوند. مرد عنکبوتی 
به عنوان اثری شــناخته می شود که به 
جدی گرفته شدن فیلم های ابرقهرمانی 
کمــک کــرد و درون مایه مســئولیت 
برآمده از برخــورداری از قدرت های 
فراانســانی را به ایــن ژانر معرفی کرد. 
جلوه های کامپیوتری، داســتان پردازی 
و شخصیت پردازی غنی در فیلم پارک 

ژوراسیک هم مقدمه ای بر ساخت یک 
مجموعه ســینمایی موفق شد که هنوز 
پــس از ٢7 ســال می تواند فهرســت 
پرفروش های گیشه آمریکا را فتح کند.

ســناریوی هــر دوی این فیلم ها 
توســط دیوید کــپ فیلم نامه نویس، 
کارگــردان، تهیه کننــده و نویســنده 
٥7 ســاله آمریکایی نوشــته شده که 

حــالا تصمیم بــه انتشــار رایگان 
فیلمنامه های خود گرفته است.

کــپ در وبســایت شــخصی 
خود آرشــیوی از ســناریوهای اجرا 
شــده و نشــده دارد که علاقمندان از 
این پس می تواننــد به صورت رایگان 
آن هــا را بخوانند. این آرشــیو علاوه 
بــر مرد عنکبوتی و پارک ژوراســیک 
شــامل فیلمنامه  آثــار مطرحی چون 
جنــگ دنیاها، ایندیانــا جونز و قلمرو 
جمجمه بلورین ، پارک ژوراسیک ٢ و 

سناریویی تولید نشده از مجموعه مرد 
عنکبوتی شگفت انگیز نیز هست.

فرصت دیدن آن که این آثار مطرح 
ســینمایی چگونــه روی کاغذ متولد 

شدند، بســیاری از علاقمندان به 

ســینما را به هیجان مــی آورد. کپ در 
صفحه مربوط به این آرشیو عنوان کرده 
ایــن فیلمنامه ها هر کدام به وی چیزی 
آموخته  و امید دارد برای خوانندگان نیز 

به همین اندازه مفید باشند.    

گــروه ســینما و تلویزیــون- 
محمدمهدی رسولی کارگردان و نویسنده 
فیلم سینمایی »سومین روز جهان« عنوان 
کرد که این فیلم داســتان فــداکاری و از 

خودگذشتگی را روایت می کند.
محمدمهــدی رســولی کارگردان 
و نویسنده فیلم ســینمایی »سومین روز 
جهان« که به تازگی مجوز ساخت دریافت 
کرده اســت درباره این فیلم گفت: تقریباً 
حدود ١٢ ســال پیش مجموعه داستانی 
منتشر شــد که یکی از آن داستان های آن 
»روایت هفتم از جهان« نام داشــت. همان 
موقع که داستان نوشته و تمام شد متوجه 
شــدم مختصات و وجوه سینمایی در آن 

نهفته است.

وی افــزود: بنابراین به این صرافت 
افتادم که بر اســاس این داســتان کوتاه، 
فیلمنامه ای بنویســیم بــه همین ترتیب 
حــدود ٤ ســال بعد، شــروع به نگارش 
فیلمنامه کردم که این فیلمنامه ٢ سال باقی 
ماند و در این مدت آن را بازنویسی کردم 
تا اینکه پروانه ساخت »سومین روز جهان« 
را دریافت کردیم. البته قرار بود پیش از این 
فیلم، فیلم دیگری با نام »ترانه های پدری« 
در حوزه کودک را جلوی دوربین ببرم اما 
با توجه به شرایط کرونایی و ریسک بالای 
کار به دلیل حضور بچه ها، کار »ترانه های 
پدری« را متوقف و به ســال آینده موکول 

کردیم.
رســولی بیان کرد: »ســومین روز 

جهان« درباره شــخصیتی اســت که بر 
خلاف تمــام مشــکلات و مصائبی که 
برایش پیش می آید، می خواهد همچنان به 
معیارهای خود پایبند بماند که بزرگترین 
معیار او نوعی گذشــت و فداکاری است. 
ایــن موضــوع در مقابل نیازهــا و منافع 
شــخصی تعارض ایجاد می کند به همین 

جهت تلاش می کند تا آن ها را حل کند.
ایــن کارگردان توضیــح داد: فصل 
موردنیاز ما برای فیلمبرداری، تابســتان 
اســت چون در بخشــی از فیلم، کاراکتر 
ما در یک موقعیت گرم گرفتار می شــود 
از همیــن رو برخی مقدمات کار را فراهم 
کرده ایــم. در حال حاضر هم مشــغول 
گفتگوهای اولیه هستیم و فکر می کنم اگر 
مشکلی پیش نیاید بتوانیم در تابستان فیلم 
را کلیــد بزنیم. ایــن را هم باید بگویم که 
بخشی از فیلم در یک سربازخانه، بخشی 
در شــهرهای حاشیه ای، بیمارستان و… 

روایت می شود.
رســولی مطرح کرد: کرونا کار خود 
را می کند و نمی شود ایستاد بنابراین ما هم 
باید به کار خودمان بپردازیم ولی در عین 
حال باید تمام پروتکل ها را رعایت کنیم.

وی در پایان عنوان کرد: من سال ها 
به ســاخت فیلم در تلویزیون پرداختم اما 
حالا این اولین تجربه سینمایی من است.

گروه سینما و تلویزیون- با توجه 
به تداوم بحران شیوع کرونا در آمریکا باز 
هم زمزمه هایی از موکول شدن اکران یک 
فیلم سینمایی دیگر به وقتی دیگر به گوش 
می رسد؛ این بار صحبت از موکول شدن 
اکران قسمت ســوم مجموعه فیلم های 
»احضار« )The Conjuring( به سال 

٢٠٢١ است.
اکران ســومین قسمت از مجموعه 
فیلم های ترسناک احضار با عنوان شیطان 
مرا وادار به انجامش کرد که برای سپتامبر 
امسال )شــهریور-مهر( پیش بینی شده 
بود، ممکن اســت به سال ٢٠٢١ موکول 
شــود. خبری که هنوز به طور رسمی از 
ســوی کمپانی برادران وارنر تایید نشده 

است.
دنیای سینمایی احضار طی سالهای 
گذشــته بــا دنباله ها و اســپین آف های 
متعــددی چون راهبــه و آنابل، موفقیت 
بزرگــی را برای شــرکت فیلمســازی 
برادران وارنر به ارمغان آورده است. فیلم 
ســینمایی احضار در سال ٢٠١۳ آغازگر 
جریان ســاخت این فیلم های دنباله دار 
بــود اما از آن زمان تاکنون تنها یک دنباله 
واقعی داشــته اســت که آن هم در سال 

٢٠١۶ روی پرده رفت. 
دو قسمت اصلی مجموعه احضار 

تاکنون از ســوی مخاطبــان و منتقدان 
بازخورد خوبی گرفته انــد و طرفداران 
این مجموعــه بی صبرانه در انتظار اکران 
سومین دنباله از این فیلم بودند که کرونا 
همه گیر شــد؛ حالا شاید لازم باشد کمی 
بیشــتر از آنچه انتظارش می رفت برای 

اکران این فیلم صبر کنند.
در قسمت سوم از مجموعه احضار 
داستان از فضای خانه تسخیر شده فاصله 
گرفته و به اتاق دادگاه منتقل می شود. این 
قسمت نیز چون دو قسمت قبل، داستان 
واقعــی یکی از پرونده هــای اد و لورین 
وارن، زوج محقق و نویســنده در زمینه 
مسائل فراطبیعی، را به تصویر می کشد.     
اگر برادران وارنر اکران این قسمت 

با عنوان احضار: شــیطان مــرا وادار به 
انجامش کرد را به سال ٢٠٢١ موکول کند، 
احتمالا نوبت اکران آن را به یکی دیگر از 
پروژه های ســینمایی خود چون انگاشته 
به کارگردانی نولان خواهد داد که عرضه 
آن تاکنون چند بار به دلیل شیوع کرونا به 

تاخیر افتاده است. 
اما با توجه به شــیب صعودی آمار 
مبتلایــان در آمریکا هیچ تضمینی وجود 
ندارد که این ویروس تا آن زمان هم مهار 

شده باشد. 
تاکنــون در آمریــکا نزدیک به دو 
میلیــون و ٩٠٠ هزار نفــر به این بیماری 
مبتلا شــده و ١۳٢ هزار نفر از آنان جان 

خود را از دست داده اند.

ستاره ها، رمز موفقیت سریال های شبکه نمایش خانگی هستند؟
گروه ســینما و تلویزیون - رشد 
شبکه نمایش خانگی در چند سال گذشته 
با تغییراتی که در بســتر تماشا اتفاق افتاد 
و همچنین تنوع سریال های تولید شده، 
وضعیــت پرمخاطب و تکامل پیدا کرده 
امــروز را بــه وجــود آورد. اما ســوال 
اینجاســت که آیا ستاره ها رمز موفقیت 

این سریالهای بوده اند؟
بیش از ١٥ عنوان سریال مهم ساخته 
کارگردان های مطرح سینما و تلویزیون 
با ترکیب بازیگران و نویسندگان که آنها 
هم از مهمترین چهره های صنعت سینما 
هستند در سه سال گذشته ساخته شده اند 

که به شــبکه نمایش خانگــی به عنوان 
یکی از مهمترین تامین کنندگان محتوای 
فرهنگی شــخصیت منحصــر به فردی 
بخشــیده اند. با این حال امــا مهمترین 
معیار در ســنجش موفقیت ســریال ها، 

میزان بازدید آنها است.
فیلیمــو بــه عنوان پلتفــرم مرجع 
نمایش سریالهای شبکه نمایش خانگی 
که به صورت دقیــق آمارهای بازدید را 
بررســی و ثبت می کند، در این گزارش 
بــرای اولین بار با مقایســه میزان بازدید 

اولیــن قســمت از ســریال ها، عوامل 
موفقیت آنها را بررسی می کند.

رمز اول موفقیت: بیشــترین 
بازدید در کمترین زمان

سه ســریال همگناه، دل و آقازاده 
با بیشــترین مجموع بازدید که به ترتیب 
در ١۳٥، ١٨٥ و ٩ روز از زمــان انتشــار 
به ثبت رســیده اســت، رتبه اول تا سوم 
پربازدیدترین ســریال شــبکه نمایش 
خانگی در قســمت اول انتشــار را از آن 

خود کرده اند.
اما یــک متغیر مهــم و قابل تامل، 
تناســب مجموع  بازدید با زمان گذشته 

از انتشار قسمت اول است. به این مفهوم 
که با مقایســه زمان گذشته از اولین روز 
انتشار، آقازاده توانسته بیشترین بازدید را 
در کمترین زمان به دست آورد. از طرفی 
این تناسب نشــان می دهد که همگناه با 
گذشــت ١۳٥ روز از انتشــار، همچنان 
قصه ای دنبال شونده دارد و قسمت اول 
آن با وجود گذشت ١٨ قسمت همچنان 

پربازدید است.
رمز دوم موفقیت: فیلمنامه

شخصیت پردازی در دل فیلمنامه، 

گــره های اصلــی داســتان، مطابقت با 
واقعیت و روایت های عاشــقانه از جمله 
علت هایی هســتند که به موفقیت سریال 
کمک می کنند. در مقایســه ســریال ها 
نســبت بــه فیلم  های ســینمایی، میزان 
بازدید قســمت اول و میزان تاثیرگذاری 
قســمت اول بر روی مخاطب مهمترین 
عاملی است که موفقیت سریال در ادامه 
قســمت ها را تضمین می کند. به همین 
دلیل توجه بــه این نکته اهمیت دارد که 
بیشترین تماشــا در قسمتهای ابتدایی تا 
حد زیادی ضامن رشد بازدید سریال در 

ادامه هم خواهد بود.
رمز ســوم موفقیت: ســتاره  

بازی
چــه در فیلــم ســینمایی و چه در 
ســریال ها همیشه ستاره ها حرف اول را 
در جذب مخاطب زده اند. ســتاره هایی 
کــه حتی وجود یکــی از آنها در ترکیب 
بازیگــران یک فیلم یا ســریال می تواند 
فــروش بالای آن را تضمیــن کند. مثل 
هدیه تهرانی که پس از گذشــت هشت 
سال از حضور در فصل سوم سریال قلب 
یخی، با کاراکتری متفاوت در نقش زنی 
مستقل که با وانت کار می کند در همگناه 

ظاهر شد.
همیــن یک خط توصیــف درباره 
شــخصیت زیبا فخری در همگناه باعث 
می شــود تا دوســتداران هدیه تهرانی که 
از نســل های متفاوت هســتند نسبت 
به تماشــای تازه ترین نقــش آفرینی او 
کنجکاو شــوند. البته که حضور ســایر 
ســتاره ها در سریالها مثل لیلا حاتمی در 
نهنگ آبی، حامد بهداد و ســاره بیات در 

دل و نیکی کریمی و امیر آقایی در آقازاده 
هم بر روند جذب مخاطب تاثیر فراوانی 
دارد، اما هوشــمندی در انتخاب بازیگر 
در کنار سایر عوامل مثل فیلمنامه و... می 

تواند موفقیت را تضمین کند. 
رمز چهارم موفقیت: تبلیغات، 
آمادگی افــکار عمومی و بســتر 

فرهنگی اجتماعی زمان انتشار
اگرچــه در این گــزارش مجموع 
بازید قســمت اول ســریال ها از زمان 
انتشار را مورد بررســی قرار داده ایم اما 
ایــن نکته را هم بایــد در نظر گرفت که 
اقدام هــای تبلیغی و شــرایط زمینه ای 
میتوانند ذهن مخاطبان را برای تماشــای 
قسمت اول یک سریال جدید کاملا آماده 

کنند. 
این شرایط بیش از هر چیز وابسته 
به تبلیغات و اقدام های رســانه ای اقناع 
کننده اســت، بعد از آن بســتر فرهنگی 
اجتماعی زمان انتشــار است. منظور از 
بستر فرهنگی اجتماعی زمان انتشار این 
اســت که چه محتوایی در چه زمانی به 
مخاطبان عرضه خواهد شــد؟ آیا پس از 
چند سریال با محتوای عاشقانه، نوبت به 
یک ســریال در ژانر اکشن رسیده است؟ 
یا جای خالی یک درام سیاسی اجتماعی 
بیش از همیشــه حس میشود؟ این عامل 
اســت که میتواند آقازاده را در کمتر از ٩ 
روز از انتشــار قسمت اول به بیش از ۳٢ 
میلیون بازدید برساند و ذهنها را تا شروع 

قسمت دوم ملتهب نگه دارد.
ضرورت دارد که به تناســب روند 
رشــد تماشای ســریال ها با روند رشد 
تعــداد کاربران پلتفرم ها از جمله فیلیمو 
نیز اشــاره شــود. تعداد کاربران پلتفرم 
ها بــا افزایش زمان اضافه می شــوند و 
کاربرانی که امروز به ســرویس پیوسته 
اند امکان تماشــای سریال های قدیمی 
تــر را هم دارند. بنابراین همچنان ممکن 
است که قسمت اول سریالی مثل شهرزاد 
که چندســالی از زمان انتشار آن میگذرد 
توسط کاربران دیده شود و در عین حال 
کاربران جدید تنها برای تماشای سریال  
هــای آقازاده و همگنــاه با فیلیمو همراه 

شوند.
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چه در فیلم ســینمایی و چه در ســریال ها همیشــه ستاره ها حرف 
اول را در جــذب مخاطب زده اند. ســتاره هایی که حتی وجود یکی از 
آنهــا در ترکیــب بازیگران یک فیلم یا ســریال می تواند فروش بالای 
آن را تضمین کند. مثل هدیه تهرانی که پس از گذشــت هشــت ســال 
از حضور در فصل ســوم ســریال قلب یخی، بــا کاراکتری متفاوت 
در نقش زنی مســتقل که بــا وانت کار می کند در همگناه ظاهر شــد.


